
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA KOR<;E 

Nr ____ prot Kor~e me_/_/ __ 

RELACION 

PER NJE SHTESE NE VENDIMIN NR 158 DATE 26.11.2024 PER 
"NIVELIN E T AKSA VE DHE TARIF A VE VENDORE, ADMINISTRIMIN E TYRE NE 

BASHKINE E KOR<;ES SI DHE PENALITETET PER SHKELJET APO 
KUNDERVAJTJET ADMINISTRATIVE PER VITIN 2025" 

Mbeshtetur ne Ligjin 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", ligjin 68/2017 "Per financat e 
veteqeverisjes vendore", ligjin nr. 9632, date 30.10.2006 "Per sistemin e taksave vendore", i 
ndryshuar, ligjit nr. 9920, date 19.05.2008 "Per Procedurat Tatimore", i ndryshuar, propozojme te 
behen nje shtese ne Vendimin e Keshillit te Bashkise Korc;e nr. 158 date 26.11.2024 "Per nivelin e 
taksave dhe tarifave vendore, administrimin e tyre ne Bashkine e Kor9es si dhe penalitetet per 
shkeljet apo kundravajtjet administrative per vitin 2025" si me poshte: 

~ Propozim per perjashtim nga pagesa e tarifes per vizite ne kullen panoramike per 
kategorine e personave me aftesi te kufizuara 

Referuar VKB nr. 158 date 26.11.2024 "Per nivelin e taksave dhe tarifave vendore, 
administrimin e tyre ne Bashkine e Kor9es si dhe penalitetet per shkeljet apo kundervajtjet 
administrative per vitin 2025" ne Kapitullin VI Tarifa te institucioneve te varesise per zerin 
"vizite ne kullen panoramike" permendur ne faqen nr. 50 propozojme perjashtim nga pagesa e 
tarifes per vizite ne kullen panoramike per kategorine e personave me aftesi te kufizuara. Duke 
marre shkak nga seanca degjimore e realizuar ne date 19.12.2024 ne mjediset e zyres se 
Komisionerit per Mbrojtjen nga Diskriminimi, si dhe bazuar ne angazhimin tone per te siguruar 
akses te barabarte dhe mundesi vizite per te gjitha kategorite, propozojme heqjen e tarifes se 
siperpermendur. Ne kete menyre, vizita do te jete e lehte dhe pa kosto shtese per ata qe kane 
nevoja speciale, edhe pse kulla panoramike nuk klasifikohet si institucion kulturor por eshte nje 
atraksion qe terheq vazhdimisht vizitore te rinj , mendojme se ky perjashtim do te ndikonte 
pozitivisht ne zhvillimin e ketij atraksioni. 
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REPUBLIKA E SHQIPER I SE 

BASHKIA KOR<;E 

KESHILLIIBASHKISE 

VEND IM 

Nr. date 2025 ---- -----

PER NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR 158 DATE 26.11.2024 PER 
"NIVELIN E T AKSA VE DHE TARIF A VE VENDORE, ADMINISTRIMIN E TYRE NE 

BASHKINE E KOR<;ES SI DHE PENALITETET PER SHKELJET APO 
KUNDERVAJTJET ADMINISTRATIVE PER VITIN 2025" 

Keshilli i Bashkise Kor9e, ne mbledhjen e tij te dates se sotme pasi mori ne analize relacionin e 
paraqitur nga Ndermarrja e Sherbimeve Publike, bazuar ne Ligjin 139/2015 "Per veteqeverisjen 
vendore", ligjin 68/2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore", ligjin nr. 9632, date 30.1 0.2006 
"Per sistemin e taksave vendore", i ndryshuar, ligjit nr. 9920, date 19.05.2008 "Per Procedurat 
Tatimore'', i ndryshuar, mbeshtetur ne kompetencat qe ka si .dhe mbas diskutimeve te anetareve. 

KESHILLIIBASHKISE 

VENDOSI 

1. Te miratoje, ndryshimin ne vendimin nr. 158 date 26.11.2024 per "NIVELIN E TAK.SA VE 
DHE T ARIF A VE VENDORE, ADMINISTRIMIN E TYRE NE BASHKINE E KOR<;ES SI 
DHE PENALITETET PER SHKELJET APO KUNDERVAJTJET ADMINISTRATIVE PER 
VITIN 2025" si me poshte: 
Ne Kapitullin VI, Tarifa te Institucioneve te Varesise, 6.1 Ndermarrja e Sherbimeve 

Publike Kor~e. 

Te shtohet: 
.. 

Perjashtohen nga pagesa e tarifes per vizite ne kullen panoramike kategoria e personave me 

aftesi te kufizuara. 

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Nderrmarja e Sherbimeve Publike. 
3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 <lite mbas shpalljes publike (sipas percaktimeve te nenit 55, pika 6, 

te Ligjit nr. 139/2015, "Per veteqeverisjen vendore"). 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 
KR YE TAR 

Eva NA<;I 
Ana Verushi 

Miratuar me vota 
Vota Pro ---
Vo ta Kunder ---
Vo ta Abstenim ----
Zbardhur me date ----


